
令和2年3月30日

JFKO会員各位

公益社団法人全日本フルコンタクト空手道連盟
理事長　緑健児

新型コロナウイルス感染症の急速な拡大を踏まえた大会等の開催について

平素より本連盟の活動の推進にご協力を賜り誠にありがとうございます。
3月16日に開催された第55回（臨時）理事会にて、第1回全世界フルコンタクト空手道選

手権大会・第6回全日本フルコンタクト空手道選手権大会の延期が決議されました。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止においては、政府や各自治体の指導や協力要請に
もとづいて、会員の皆さまが主催する大会の不要不急を見極めたうえで、中止や延期、規
模縮小といった自粛対応をしていただいております。この点、皆さまのご理解とご協力に
感謝を申し上げますと同時に、昨今の想像以上の急速な拡大を深刻に受けとめ、一層の自
粛と不要不急の見極めを要請いたします。

また、日々の道場稽古においても同様で、密閉、密集、密接を避けるための十分な対策
を講じた運営は言うまでもなく、状況によっては政府や自治体の要請に応じて適切な稽古
の休止（振替）等の判断をしていただきますようお願いいたします。

本件については、決して油断することなく、稽古生の健康と安全に一層の配慮をしてま
いりましょう。

以上


